О внесении изменений и дополнений в приказ Министра энергетики Республики
Казахстан от 7 октября 2014 года № 42 "Об утверждении Положения государственного
учреждения "Комитет атомного и энергетического надзора и контроля Министерства
энергетики Республики Казахстан" и его территориальных органов"

Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 1 марта 2018 года № 79.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 7 октября 2014 приказ
года № 42 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Комитет
атомного и энергетического надзора и контроля Министерства энергетики Республики
Казахстан" и его территориальных органов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9795, опубликован 20
октября 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения
и дополнения:
      в  государственного учреждения "Комитет атомного и энергетического Положении
надзора и контроля Министерства энергетики Республики Казахстан", утвержденном
указанным приказом:
      в :пункте 14
      подпункт 41) изложить в следующей редакции:
      "41) ведет учет технологических нарушений в работе электростанций,
электрических сетей, приведших к остановке основного оборудования, пожарам,
взрывам, разделению единой электроэнергетической системы Республики Казахстан на
несколько частей, массовому ограничению потребителей электрической энергии";
      подпункт 43) исключить;
      дополнить подпунктом 45-1) следующего содержания:
      "45-1) направляет государственному органу, осуществляющему руководство в
сферах естественных монополий, информацию о несоответствии деятельности
субъекта естественной монополии, оказывающего услугу по передаче электрической
энергии, требованиям  статьи 13-1 Закона Республики Казахстан "Об пункта 6
электроэнергетике";";
      подпункт 49) изложить в следующей редакции:
      "49) осуществляет квалификационные проверки знаний правил технической
эксплуатации и правил техники безопасности у руководителей, специалистов
организаций, осуществляющих производство, передачу электрической и тепловой
энергии, для контроля технического состояния и безопасности эксплуатации
электроустановок;";

      в  о территориальном органе – территориальном департаменте КомитетаПоложении
атомного и энергетического надзора и контроля Министерства энергетики Республики
Казахстан по соответствующей области, городов Астаны, Алматы, утвержденном
указанным приказом:
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 8
изменяется;
      в :пункте 15
      подпункт 11) изложить в следующей редакции:
      "11) ведет учет технологических нарушений в работе электростанций,
электрических сетей, приведших к остановке основного оборудования, пожарам,
взрывам, разделению единой электроэнергетической системы Республики Казахстан на
несколько частей, массовому ограничению потребителей электрической энергии";
      подпункт 13) исключить;
      дополнить подпунктом 17-1) следующего содержания:
      "17-1) направляет государственному органу, осуществляющему руководство в
сферах естественных монополий, информацию о несоответствии деятельности
субъекта естественной монополии, оказывающего услугу по передаче электрической
энергии, требованиям  статьи 13-1 Закона Республики Казахстан "Об пункта 6
электроэнергетике";".
      2. Комитету атомного и энергетического надзора и контроля Министерства
энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) в недельный срок со дня подписания настоящего приказа направление его копии
в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) в месячный срок со дня подписания приказа извещение Департамента юстиции
города Астаны с приложением копии приказа;
      3) размещение настоящего приказа на интернет–ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан и Комитета атомного и энергетического надзора и контроля
Министерства энергетики Республики Казахстан в течение десяти дней со дня его
вступления в действие.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      И.о. министра энергетики
Республики Казахстан М. Досмухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан